



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ഒക്ടോബർ 17 17th October 2017	നമ്പർ No.	41
		1939 തുലാം 1 1st Thulam 1939		
		1939 ആശ്വിനം 25 25th Aswina 1939		

PART III Forest Department

OFFICE OF THE CUSTODIAN (ECOLOGICALLY FRAGILE LANDS) AND
PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS (FOREST LAND &
RESOURCES) THIRUVANANTHAPURAM

DE-NOTIFICATIONS

[UNDER SECTION 3(2) OF THE KERALA FOREST (VESTING & MANAGEMENT OF ECOLOGICALLY FRAGILE LANDS) ACT 2003]

(1)

No. EFL-10-36095(3)/2017.

19th September 2017.

It is hereby notified for the information of the public that the land detailed in the schedule below that was originally notified as Ecologically Fragile Land under Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act 2003, is hereby de-notified from the Ecologically Fragile Lands.

SCHEDULE

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Survey No. with Sub-division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
4	Idukki	Devikulam	Marayoor	Marayoor	Kozhippanna	Marayoor	75/1-2, 75/1-3, 75/1-6	1.0118	Private Land	Road	Private Land	Forest Land

Explanatory Note

(This does not form part of the Notification, but is intended to indicate its general purpose.)

An extent of approximate 2.850 Ha. of land in Sy. No. 75/1-1, 75/1-2, 75/1-3, 75/1-4, 75/1-6, 75/2 of Marayoor Village of Kozhippanna Locality, Devikulam Taluk, Idukki District was originally notified as Ecologically Fragile Land under Kerala Forest (Vesting & Management of Ecologically Fragile Lands) Act 2003, as per Notification No. EFL 12-35/2006 dated 31-8-2006 and published in Kerala Gazette No. 39 Volume No. 51 dated 3-10-2006.

Considering the recommendation of Ecologically Fragile Lands Claim Dispute Redressal Committee, 1.0118 Ha. in Survey No. 75/1-2, 75/1-3, 75/1-6 has been ordered to be restored to Smt. Rani Mol Jacob, Paliyathu Veedu, Pulikkara Vayal, Marayoor, P. J. Sebastian, Paliyathu Veedu, Pulikkara Vayal, Marayoor and P. J. Baby, Paliyathu Veedu, Pulikkara Vayal, Marayoor as per Government Letter No. 759/E2/2015 F & WLD dated 5-5-2015. Publication of this Notification is made in order to remove the said land from the said EFL notification.

(2)

No. EFL-10-36095(4)/2017.

20th September 2017.

It is hereby notified for the information of public that the land detailed in the schedule below that was originally notified as Ecologically Fragile Land under Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Ordinance 2000, and corrected as per Erratum Notification No. EFL 10-1644/2009 dated 2-9-2009 is hereby de-notified from the Ecologically Fragile Lands.

SCHEDULE

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Survey No. with Sub-division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
56	Palakkad	Palakkad	Palakkad	Walayar	Kunnathukadu	Malampuzha-I	739 A/2A1A1 Pt.	0.0405	Private Land	Road	Private Land	Private Land

Explanatory Note

(This does not form part of the Notification, but is intended to indicate its general purpose.)

An extent of 13.1980 Ha. of land in Sy. No. 739A/2A1A1 Pt. of Malampuzha-I Village of Kunnathukadu Locality Palakkad Taluk, Palakkad District was originally notified as Ecologically Fragile Land under Kerala Forest (Vesting & Management of Ecologically Fragile Lands) Ordinance 2000, as per Notification No. C4-21437/2000 dated 20-10-2000 and published in Kerala Gazette No. 1 Volume No. 46 dated 2-1-2001, subsequently corrected as per Erratum Notification No. EFL-10-1644/2009 dated 2-9-2009 and published in Kerala Gazette No. 39 Volume No. 54 dated 6-10-2009.

Considering the recommendation of Ecologically Fragile Lands Claim Dispute Redressal Committee, 0.0405 Ha. in survey No. 739A/2A1A1 Pt. has been ordered to be restored to Sri C. Raveendran, Chaitram, Malappuram as per Government Letter No. 16628/E2/14 F & WLD dated 21-1-2015. Publication of this Notification is made in order to remove the said land from the said EFL notification.

(3)

No. EFL.10-36095(5)/2017.

20th September 2017.

It is hereby notified for the information of the public that the land detailed in the schedule below that was originally notified as Ecologically Fragile Land under Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Frangible Lands) Ordinance 2000, and corrected as per erratum notification No. EFL 10-1644/2009 dated 2-9-2009 is hereby de-notified from the Ecologically Fragile lands.

SCHEDULE

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Survey No. with Sub-division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
56	Palakkad	Palakkad	Palakkad	Walayar	Kunnathukadu	Malampuzha-I	739 A/2A1A1 Pt.	0.1214	Road (Vested Forest)	Private Land	Private Land	Private Land

Explanatory Note

(This does not form part of the Notification, but is intended to indicate its general purpose.)

An extent of 13.1980 Ha. of land in Sy. No. 739A/2A1A1 Pt. of Malampuzha-I Village of Kunnathukadu Locality, Palakkad Taluk, Palakkad District was originally notified as Ecologically Fragile Land under Kerala Forest (Vesting & Management of Ecologically Fragile Lands) Ordinance 2000, as per Notification No. C4-21437/2000 dated 20-10-2000 and published in Kerala Gazette No. 1 Volume No. 46 dated 2-1-2001, subsequently corrected as per Erratum Notification No. EFL. 10-1644/2009 dated 2-9-2009 and published in Kerala Gazette No. 39 Volume No. 54 dated 6-10-2009.

Considering the recommendation of Ecologically Fragile Lands Claim Dispute Redressal Committee, 0.1214 Ha. in Survey No. 739A/2A1A1 Pt. has been ordered to be restored to Sri Sekhari Varma, Vallattu Veedu, Akathethara, Palakkad as per Government letter No. 16628/E2/14 F & WLD dated 21-1-2015. Publication of this Notification is made in order to remove the said land from the said EFL notification.

(Sd.)

*Custodian (Ecologically Fragile Lands) &
Principal Chief Conservator of Forests
(Forest Land & Resources).*

**WILDLIFE DIVISION,
THIRUVANANTHAPURAM**

E-TENDER NOTICE
www.e-tender.kerala.gov.in

No. A2-3355/2017. *5th October 2017.*

Online tenders are invited from approved contractors for the following work by Wildlife Warden, Wildlife Division, Vattiyoorkavu P. O., Thiruvananthapuram for and on behalf of Governor of Kerala. The last date of submission of online tender will be on 25-10-2017, 3 p. m. Online tenders will be opened at 3 p. m. on 30-10-2017. The details are available on Kerala Forest Department Website (www.kerala.forest.gov.in).

Sl. No.	Name of work with Approx. Estimate Amount	EMD
1	Construction of Interpretation Centre and toilet block at Kanithadam of Peppara Wildlife Sanctuary during 2017-18— ` 15.50 lakhs.	38,750
2	Renovation of Kattadikunnu IB and out house at Kattadikunnu in ABP Range, Kottoor during 2017-18— ` 10 lakhs	25,000
3	Renovation of Anappara Dormitory and Community Hall at Anappara in Neyyar Wildlife Sanctuary during 2017-18— ` 30 lakhs.	50,000

Cost of tender form—Item No. 1 ` 3,100 + GST 18% ` 3,660; Item No. 2 ` 2,000 + GST 18% ` 2,360; Item No. 3 ` 5,000 + GST 18% ` 5,900.

Period of Contract—From the date of agreement upto 150 days

The details and necessary documents will be obtained from the aforesaid department website. A Stamp Paper worth ` 200 should be submitted at the time of opening of e-tenders for executing preliminary agreement. All the conditions prescribed for the submission of e-tender should also be followed. Any violation will be resulted in the rejection of e-tender. If the opening date of e-tender becomes holiday, the same will be opened on the next working day. In case the e-tender cannot be conducted on the above date it will be conducted on 2-11-2017, 3 p. m.

Wildlife Division,
Thiruvananthapuram.

(Sd.)
Wildlife Warden.

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ2-3397/2017. 2017 ഒക്ടോബർ 5.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറടുത്ത് ചെയ്തുതീർക്കുന്നതിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കരാറുകാരിൽനിന്നും ഓരോ ജോലിക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകമായി മത്സരസംഭാവമുള്ള സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ജോലിയുടെ വിവരവും ഏകദേശ അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	നെയാർ വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ അഗസ്ത്യ ചീങ്കണ്ണി പാർക്കിലെ ഐ.ബി. പുനരുദ്ധാരണം—` 4.70 ലക്ഷം	11,750
2	നെയാർ വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ ഇൻഫർമേഷൻ സെന്ററിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം—` 2.50 ലക്ഷം	6,250
3	പേപ്പാറ വന്യജീവി സങ്കേതത്തിലെ പ്രകൃതി പഠന ക്യാമ്പുകൾക്കും മറ്റുമായി ഉപയോഗിച്ചു വരുന്ന ഇന്റർപ്രട്ടേഷൻ സെന്ററിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം—` 1.60 ലക്ഷം	4,000

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 940 + GST 18% ` 1,110; ക്രമനമ്പർ 2-നും ക്രമനമ്പർ 3-നും ` 500 + GST 18% ` 590.

കാലാവധി—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 90 ദിവസം.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിലപന നികുതിയും അടച്ച് അപേക്ഷിക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 25-10-2017, 1 മണിവരെ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ അന്നേദിവസം പകൽ 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. ടി ദിവസം ഒരു പൊതു അവധിയായി വരുന്നപക്ഷം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 25-10-2017 പകൽ 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല.

തിരുവനന്തപുരം വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡന്റെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തിയതും ദേശീയ/ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതുമായ നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് നിരതദ്രവ്യമായി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. വനം വകുപ്പിലും പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ളതും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായ കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. കരാറുകാരൻ നിർദ്ദിഷ്ട മാതൃകയിൽ ` 200 വിലയുള്ള മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ഇല്ലാത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ടി ജോലികളുടെ/ ഏതെങ്കിലും ജോലിയുടെ ദർഘാസ് നടക്കാതെയിരുന്നാൽ ടി ജോലികളുടെ/ജോലിയുടെ ദർഘാസ് വീണ്ടും 2-11-2017-ന് മുൻ നിശ്ചയിച്ചതുപോലെ നടത്തുന്നതും ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡനോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

No. A2-3397/2017. 5th October 2017.

Separate sealed competitive tenders superscribing the name of works are invited by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala from registered eligible contractors for the following works.

Sl. No.	Name of Work with Approximate PAC	EMD
(1)	(2)	(3)
1	Renovation of IB at Agasthya Crocodile Park, Marakunnam, Neyyar Wildlife during 2017-18— ` 4.70 lakh	11,750
2	Renovation of information Centre in Neyyar Wildlife Sanctuary during 2017-18— ` 2.50 lakh	6,250
3	Renovation of interpretation Centre at Peppara in Peppara Wildlife Sanctuary during 2017-18— ` 1.60 lakh	4,000

Cost of tender form—` 940 + GST 18% = ` 1,110 for Sl. No. 1, ` 500 + GST 18% = ` 590 for Sl. Nos. 2 & 3.

Period of work—90 days from the date of agreement.

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of the tender form and taxes in Cash (not refundable) upto 1 p.m. on 25-10-2017. The filled up tenders will be received in this office upto 3 p.m on 25-10-2017 and opened by the undersigned or an Officer authorized by him on the same day at 3.30 p.m. at the Office of Wildlife Warden, Thiruvananthapuram in the presence of the contractors attending on the date. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date.

The tender forms are not transferable. The earnest money deposit noted against the work should be paid along with the tenders in form of Demand Draft (cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank/Scheduled Bank. Incomplete tenders and tenders without EMD are liable to be rejected. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions prevailing in the Kerala PWD and Forest Department and modifications there of time to time are applicable to this tender also. The tenders not containing the prescribed preliminary agreement in Stamp Paper worth ` 200 will be summarily

rejected. If there is no response to any of the works included in this notification, the tender will again be conducted on 2-11-2017 as per the same conditions mentioned above, at the same time and venue.

Office of the Wildlife Warden, Thiruvananthapuram.

(Sd.) Wildlife Warden.

അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ4-2345/2017. 2017 സെപ്റ്റംബർ 25.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ ചുവടെ വിവരിക്കും പ്രകാരം ഇ-ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ചിൽ താഴെപ്പറയുന്ന മരാമത്ത് ജോലികൾക്കായി മൽസര സ്വഭാവമുള്ളതും മുദ്രവെച്ചതുമായ ഇ-ദർഘാസുകൾ അംഗീകൃത കരാറുകാർ/സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നും 2017 ഒക്ടോബർ മാസം 19-ാം തീയതി രാവിലെ 10 മണി മുതൽ 26-10-2017-ാം തീയതി വൈകിട്ട് 5 മണിവരെ ഓൺലൈൻ മുഖേന ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ദർഘാസ് നമ്പർ—എ4-02/2017-18.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും— അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ചിലെ സൗത്ത് സെക്ഷനിൽപ്പെട്ട മുതലത്തോട് ഭാഗത്ത് കോൺക്രീറ്റ് ചെക്ക് ഡാമിന്റെ നിർമ്മാണം—` 13.46 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 33,700.

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില—` 2,500 + ജി.എസ്.ടി.

ദർഘാസ് ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭിക്കുന്ന തീയതി— 19-10-2017 രാവിലെ 10 മണിമുതൽ

ദർഘാസുകൾ ഓൺലൈനിൽ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—26-10-2017 വൈകിട്ട് 5 മണിവരെ.

ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 30-10-2017 രാവിലെ 11 മണി.

കരാറുകാരുടെ യോഗ്യത ക്ലാസ്—എ, ബി, സി & ഡി.

പ്രവർത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 12 മാസം.

ദർഘാസുകൾ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ എസ്.ബി.ഐ. യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റു ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കു ശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനു മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നോ ആഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവരുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

No. A4-2345/2017. *25th September 2017.*

The Divisional Forest Officer, Achencovil for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following work. E-Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and e-tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

e-tender No. and Name of work with Quantity PAC (Lakhs)—A4-02/2017-18-Construction of concrete check dam at Muthalathodu in South section of Achencovil Range during 2017-18—1 No.—` 13.46.

EMD—` 33,700.

Tender Fee—` 2,500 + GST.

Sale of e-tender documents—Can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Date from which the e-tender documents will be available in website—19-10-2017 at 10 a. m.

Last date and time of receipt of e-tender—26-10-2017, 5 p.m.

Date and time of opening of e-tender—30-10-2017, 11 a.m.

Classification of bidder—A, B, C & D Class.

Name of Division—Achencovil Forest Division.

Period of completion of work—12 months from the date of execution of agreement.

1. Bidders shall remit the e-tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 72 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBI shall not be any kind of delay in payment status confirmation.

2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents-Registration certificate duly attested by the Superintending Engineer/ Executive Engineer, PWD Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp paper worth ` 200 duly filled up proforma for availing e-payment by Online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Achencovil through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.

3. The bidding authority deserves the right to modify/ cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.

4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

6. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Office, Achencovil in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.

7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD will be applicable in this tender also.

Divisional Forest Office,
Achencovil.

B. ANIL,
Divisional Forest Officer.

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ3-1851/2017.

2017 ഒക്ടോബർ 4.

അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷനിലെ കാനയാർ റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1974 കാനയാർ തേക്കുതോട്ടത്തിൽനിന്നും ഇടവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ചതും ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ നാലാം തരം തേക്കു തടികൾ, തേക്ക് തടികൾ (60 സെ. മീ. താഴെ), തേക്ക് കഴകൾ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ് എന്നിവയും കൂടാതെ കല്ലാർ റെയിഞ്ചിലെ 1970 ആലപ്പാടി തേക്കു തോട്ടത്തിൽനിന്നും അന്തിമ ഇടവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ച നാലാം തരം തേക്കുതടികൾ, തേക്ക് കഴകൾ എന്നിവയും അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ചിലെ 1968 മാച്ച് വുഡ് ശവക്കോട്ട ബിറ്റ് 1 തോട്ടത്തിൽനിന്നും അന്തിമ വെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ച നാലാം തരം തേക്കു തടികൾ, തേക്ക് കഴകൾ, പാഴ്ചരവിറക് എന്നിവയും അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഫോറസ്റ്റ്, ലാന്റ് & റിസോഴ്സസ്) അവർകളുടെ 21-11-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 15-12-2015-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 4-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും കൂടാതെ ഇതിലേക്കായി M/s MSTC Ltd. www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കുപുറമെ, ടി ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവയ്ക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനു മുമ്പ് നിയമപ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യം ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്ന വ്യക്തിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ, ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കകം ലേലംകൊണ്ട ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ തുക അടയ്ക്കുവാൻ വീഴ്ചവരുത്തിയാൽ ലേലക്കാരന്റെ നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ആയത് ഒരു കാരണവശാലും തിരിച്ച് നൽകാത്തതുമാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ ജി.എസ്.ടി., വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനായി സമർപ്പിക്കുന്ന നിരതദ്രവ്യം എസ്.ബി.ഐ.യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റു ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help desk-ൽ നിന്നോ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നോ ആഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയത് കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. തോട്ടത്തിലെ ജോലികൾ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതിനാൽ ലേലത്തിന് മുൻപ് വരെ ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കി ലോട്ടുചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉല്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവെച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉല്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
1	കാനയാർ	1974 തേക്ക് തോട്ടം, കാനയാർ ബിറ്റ് 1	1968 ഈട്ടി തോട്ടം	നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ	30 M ³
				തേക്ക് തടികൾ (60 സെ. മീ. താഴെ)	7.283 M ³
				രണ്ടാം തരം തേക്കു കഴകൾ	250 എണ്ണം
				മൂന്നാം തരം തേക്കു കഴകൾ	1500 എണ്ണം
				നാലാം തരം തേക്കു കഴകൾ	1500 എണ്ണം
2	കല്ലാർ	1970 ആലപ്പാടി തേക്ക് തോട്ടം	ആനകുത്തി ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	അഞ്ചാം തരം തേക്കു കഴകൾ	1000 എണ്ണം
				തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	20 മെട്രിക്ടൺ
				നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ	40 M ³
				രണ്ടാം തരം തേക്കു കഴകൾ	1000 എണ്ണം
				മൂന്നാം തരം തേക്കു കഴകൾ	2000 എണ്ണം
3	അച്ചൻകോവിൽ	1968 മാച്ചുവുഡ് ശവക്കോട്ട ബിറ്റ് 1 തോട്ടം	പള്ളിമുണ്ടാൻ ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോ	നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ	50 M ³
				രണ്ടാം തരം തേക്കു കഴകൾ	500 എണ്ണം
				പാഴ്ചര വിറക്	250 മെട്രിക്ടൺ
				നാലാം തരം തേക്കു കഴകൾ	1500 എണ്ണം
				അഞ്ചാം തരം തേക്കു കഴകൾ	800 എണ്ണം

ഇ-ലേല തീയതികൾ—23-10-2017, 24-10-2017, 13-11-2017, 14-11-2017, 20-12-2017 & 21-12-2017.

നിരതദ്രവ്യം—തേക്ക് തടികൾ—` 50,000.

തേക്ക് കഴ, പാഴ്ചര വിറക്—` 20,000.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കല്ലാർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കാനയാർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, അച്ചൻകോവിൽ—0475-2342315

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, അച്ചൻകോവിൽ—0475-2342530

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, കല്ലാർ—0475-2342551

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, കാനയാർ—0475-2342532.

No. A3-1851/2017.

4th October 2017.

It is hereby notified that Teak timber IV, Teak timber (below 60 c.m.), Teak Poles & Teak billet collected from final thinning of 1974 Kanayar Teak Plantation in Kanayar Range and Teak Poles, Teak Poles II C & Jungle wood firewood collected from 1968 MW Savacotta Plantation in Achencovil Range and Teak timber IV, Teak Poles and Teak Billet collected from final thinning of 1974 TP Alappady in Kallar Range will be sold through e-Auction shown in the schedule, by M/s MSTC Ltd., Bangalore, subject to the conditions published by the M/s MSTC Ltd., and in the Kerala Gazette No. 49, Vol. IV dated 15-12-2015 vide Notification No. Pro.(4) 26243/13, dated 21-11-2015 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-Auction and that could be lotted immediately before the e-auction will also be placed in the e-auction. Those who wish to participate in the e-auction have to remit EMD as shown in the schedule as e-payment before the e-auction through MSTC Limited. Registration number of the bidder should be entered while remitting the EMD amount. Bidders, those who are registered and have remitted the EMD before the e-auction will be permitted to take part in the e-auction. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount within 7 (seven) days after obtaining the confirmation of e-auction sale. If any successful bidder fails to remit the 35% amount within the stipulated time, the EMD will be forfeited to Govt. and which is non-refundable under any circumstances. If any of the banks demands a commission for converting the Demand Draft to cash, the bidder will have to suffer the commission charges. Successful bidders will also have to remit the balance value, Forest Development Tax, GST, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-Auction documents and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of SBI or through NEFT for other Banks. For submission of e-auction visit the website: www.mstcecommerce.com. e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the Website www.mstcecommerce.com. and from the office of the Divisional Forest Officer, Achencovil during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. Where he/she is having core banking facility and Email ID) should be submitted along with the e-Auction documents. E-Auction documents without these details will not be accepted. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the documents.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials putup for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Govt. Department requires any of the materials putup for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Offices, Achencovil and Kanayar during the working hours.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping site</i>	<i>Species & Class</i>	<i>Quantity</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Kanayar	1974 TP Kanayar Bit 1	1968 Rose wood Plantation	Teak timber IV	30 M ³
				Teak timber below 60	7.283 M ³
				Teak Poles II	250 Nos.
				Teak Poles III	1500 Nos.
				Teak Poles IV	1500 Nos.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
				Teak Poles V	1000 Nos.
				Teak Billet	20 MT
2	Kallar	1970 TP Alappady	Anakuthy Dumping Depot	Teak timber IVth	40 M ³
				Teak Poles II C	1000 Nos.
				Teak Poles III	2000 Nos.
				Teak Poles IV	1500 Nos.
				Teak Poles V	800 Nos.
3	Achencovil	1968 MW Savacotta Bit I	Pallimundan Dumping Depot	Teak Timber IVth	50 M ³
				Teak Poles II	500 Nos.
				Jungle wood fire wood	250 MT

Date of e-auction—23-10-2017, 24-10-2017, 13-11-2017, 14-11-2017, 20-12-2017 & 21-12-2017.

Earnest Money Deposit:

Timber —` 50,000.

Teak poles & JFW—` 20,000.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Telephone No.: Divisional Forest Office, Achencovil—0475-2342315

Range Forest Office, Achencovil—0475-2342530

Range Forest Office, Kallar—0475-2342551

Range Forest Office, Kanayar—0475-2342532

Divisional Forest Office,
Achencovil.

B. ANIL,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala.)

റാന്നി ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-5975/2017. 2017 സെപ്റ്റംബർ 23.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറെടുത്ത് ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി താൽപര്യമുള്ള യോഗ്യരായ രജിസ്റ്റേർഡ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും ജോലിയുടെ വിവരം ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ഓരോ ജോലിക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ക്രമ നമ്പർ	ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
(1)	(2)	(3)
1	വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിൽ റെയിഞ്ചാഫീസ് കെട്ടിടത്തിന്റെ നവീകരണ ജോലികൾ— ` 4.41 ലക്ഷം	11,100
2	വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിൽ ചിറ്റാർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ മണിയാറിലുള്ള ഔട്ട്പോസ്റ്റ് കെട്ടിടത്തിന്റെ നവീകരണ ജോലികൾ— ` 3.64 ലക്ഷം	9,100

(1)	(2)	(3)
3	വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിൽ ഗുരുനാഥൻമണ്ണ് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ തേരകത്തുമണ്ണ് മുതൽ ഗുരുനാഥൻമണ്ണ് വരെ സോളാർ ഫെൻസിംഗ് സ്ഥാപിക്കൽ—` 4.48 ലക്ഷം	11,200
4	വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിൽ തണ്ണിത്തോട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ പൂവണ്ണൂപതാൽ മുതൽ തേരകത്തുമണ്ണ് വരെ സോളാർ ഫെൻസിംഗ് സ്ഥാപിക്കൽ—` 4.48 ലക്ഷം	11,200

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 800 + 18% GST, മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് ` 900 + 18% GST.

കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ മൂന്ന് മാസം.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-10-2017, 3 മണിവരെ.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും അടച്ച് അപേക്ഷിക്കുന്ന വർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 25-10-2017 പകൽ 1 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ അന്നേ ദിവസം പകൽ 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല. ടി ദിവസം പൊതു അവധിയായി വരുന്ന പക്ഷം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സ്ഥലത്തും സമയത്തുംവച്ച് ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 25-10-2017 പകൽ 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള ആളോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തിയതും ദേശീയ/ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽനിന്ന് ലഭിക്കുന്നതുമായ നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് നിരതദ്രവ്യമായി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ആളിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. വനം വകുപ്പിലും പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ളതും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായ കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. കരാറുകാരൻ നിർദ്ദിഷ്ട മാതൃകയിൽ ` 200-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ഇല്ലാത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ടി ജോലികളുടെ/ഏതെങ്കിലും ജോലിയുടെ ദർഘാസ് നടക്കാതെയിരുന്നാൽ ടി ജോലികളുടെ/ജോലിയുടെ ദർഘാസ് വീണ്ടും 30-10-2017-ൽ മുൻ നിശ്ചയിച്ചതുപോലെ നടത്തുന്നതും ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

No. D-5975/2017. 23rd September 2017.

Separate sealed competitive tenders superscribing the name of work are invited by the undersigned, for and on behalf of the Governor of Kerala from Registered eligible contractors for the following works.

Sl. No.	Name of Work with PAC (Approximate)	EMD `
1	Renovation of Range office building at Vadasserikkara during 2017-18—` 4.41 lakh	11,100
2	Renovation of out post building at Maniyar in Chittar Forest Station of Vadasserikkara during 2017-18—` 3.64 lakh	9,100
3	Erection of solar fencing from Therakathumannu to Gurunathanmannu in Gurunathanmannu Forest Station of Vadasserikkara during 2017-18—` 4.48 lakh	11,200
4	Erection of solar fencing from Poovannumpathal to Therakathumannu in Thannithodu Forest Station of Vadasserikkara during 2017-18—` 4.48 lakh	11,200

Cost of tender form—` 800 + 18% GST for Sl. No. 2 and ` 900 + 18% GST for others.

Period of work—Three months from the date of agreement.

Last date and time of receipt of tender—25-10-2017, 3 p. m.

Tender forms and other conditions can be obtained from the Office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form and taxes in cash (not refundable) up to 1 p. m. on 25-10-2017. The filled up tenders will be received in this office up to 3 p. m. on 25-10-2017 and opened by the undersigned or an officer authorised by him on the same day at 3.30 p. m. at the office of the Divisional Forest Officer, Ranni in the presence of the contractors attending on the date. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit noted against the work should be paid along with the tenders by Demand Draft (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank/Scheduled Bank. Incomplete tenders and tenders without EMD are liable to be rejected. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions prevailing in the Kerala P. W. D. and Forest Department are applicable to this tender also. The tenders not containing the prescribed preliminary agreement in Stamp Paper worth ` 200 will be summarily rejected. If there is no response to any of the works included in this notification, the same will be again tendered on 30-10-2017 as per the same conditions mentioned above, at the same time and venue.

Divisional Forest Office, G. M. KOCHUKANJIRAM, IFS, Ranni. Divisional Forest Officer.

മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി2-7783/2017.

2017 സെപ്റ്റംബർ 26.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ 16-12-1981-ാം തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എം.എസ്) 226/81/(എഫ്) നമ്പർ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളതും നിലവിൽ യോഗ്യരായിട്ടുള്ളവരും ചരക്ക് സേവന നികുതി രജിസ്ട്രേഷൻ ഉള്ളവരുമായ “എ” ക്ലാസ്സ് വനം കരാറുകാരിൽനിന്നും കാലടി റെയിഞ്ചിലെ 1952 പാണ്ടുപാറ തേക്ക് തോട്ടത്തിലെ (കണ്ണിമംഗലം സ്റ്റേഷൻ) തേക്ക് തടികളും തേക്ക് കഴകളും (I & II ക്ലാസ്സ്) താഴെ പട്ടികയിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള ഡിപ്പോ ഡെലിവറി സ്പീഷീസിൽപ്പെട്ട മറ്റ് മരങ്ങളും വനം വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശം അനുസരിച്ച് മുറിച്ച് അംഗീകൃത സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കുന്നതിന് “ഇ-ടെണ്ടർ” ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും, ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBI-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇമെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയി ആകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10% വരുന്ന തുകയ്ക്ക് റവന്യൂ അധികാരികളിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്ന സോൾവൻസിയോ ഏതെങ്കിലും ദേശസാത്കൃത ബാങ്കിൽ നിന്നുമുള്ള ബാങ്ക് ഗ്യാരണ്ടിയോ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാകുന്നു. വിജയി ആകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ, ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച അറിയിപ്പു തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10%-മോ, 1,00,000 (ഒരു ലക്ഷം)-മോ ഏതാണോ കൂടുതൽ വരുന്നത് ആ തുകയ്ക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് സഹിതം ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാകുന്നു. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. തടി, കഴ തുടങ്ങിയവയ്ക്ക് പ്രത്യേകം നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ദർഘാസുകൾ ഏതൊരു സാഹചര്യത്തിലും അംഗീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവയിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടിക-1

റെയിഞ്ച്/ സ്റ്റേഷൻ	തോട്ടത്തിന്റെ പേരും വിസ്തൃതിയും	ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിവരം	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	ഏകദേശ അളവ്		ഡിപ്പോയുടെ പേര്	അടങ്കൽ തുക ഏകദേശം (ലക്ഷത്തിൽ)
				തടി (m3)	വിറക് (MT)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
കാലടിറെയിഞ്ച്/ കണ്ണിമംഗലം സ്റ്റേഷൻ	1952 പാണ്ടുപാറ തേക്ക് തോട്ടം 30.25 ഹെക്ടർ	തേക്ക്	2254	1721.455	475.9125	തടി	139.00
		ഇരുൾ	815	435.321	337.225	മുടിക്കൽ/ വീട്ടൂർ/വരാപ്പുഴ	
		ചടച്ചി	138	92.691	72.832	സർക്കാർ തടി	
		ആഞ്ഞിലി	36	57.894	38.8655		
		തേമ്പാവ്	97	74.589	38.7215	ഡിപ്പോ	
		വേങ്ങ	39	28.877	21.0415	വിറക്	
		വെൺതേക്ക്	25	19.198	10.1615	ഡമ്പിങ്ങ്	
		പൂവം	42	18.394	13.6025	ഡിപ്പോ	
		മരുത്	129	98.423	79.664		
		മണിമരുത്	236	93.595	88.7435		
		മുള്ളുവേങ്ങ	2	2.666	2.502		
		മയില	2	0.140	..		

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
		പ്ലാവ്	1	0.396	0.085		
		കരിങ്ങഴ	7	2.560	0.623		
		നെല്ലിവാക	1	1.661	0.6305		
		പുളിവാക	10	8.840	2.989		
		ഉരുവഞ്ചി	2	0.020	..		
		നീറോലി	4	4.118	1.3725		
		ബ്ളാത്തി	1	0.879	0.274		
		വെങ്ങോട്ട	1	0.250	..		
				2661.967	1185.2605		

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉൽപന്നങ്ങളുടെ ഏകദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. തടിയുടെ അളവ് ഉദ്ദേശമാകയാൽ സെയിൽ ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കേണ്ട തടികളുടെ അളവിൽ വ്യതിയാനം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ളതും പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ളതുമായ എല്ലാ മരങ്ങളും ദർഘാസുകാരൻ യഥാസമയം മുറിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. മരങ്ങളും തടികളും യഥാസമയം മുറിച്ച് ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കാതിരിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരനിൽനിന്നും നിയമാനുസൃതമായ പിഴ വസൂലാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം വനം വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മൂന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 5,000 + GST (as per Rule).

ദർഘാസ് ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-10-2017 രാവിലെ 10 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—6-11-2017 വൈകിട്ട് 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—9-11-2017 രാവിലെ 10 മണി.

കരാർ കാലാവധി—ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ തുടർച്ചയായ 3 മാസമാത്രം.

ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ നിശ്ചിത തീയതിയിൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വന്നാൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—16-11-2017 രാവിലെ 10 മണി, 28-11-2017 രാവിലെ 10 മണി, 7-12-2017 രാവിലെ 10 മണി.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0484 2649052) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. C2-7783/2017.

26th September 2017.

Separate online tenders are invited from eligible 'A' Class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G.O. (Ms.) No. 226/81(F) dated 16-12-1981 and having GST Registration for working down Teak Timber, Teak Poles (I & II class and other depot delivery species mentioned in the schedule below from the marked trees standing in the 1952 Teak Plantation at Pandupara under Kannimangalam Forest Station in of Kalady Range and transport the same to Various Govt. Timber Sales Depots mentioned below in the schedule as per the direction of Forest Officials. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website : www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of SBI or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website www.etenders.kerala.gov.in

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated Online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement, will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the office of the Divisional Forest Officer, Malayattoor during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should submit a solvency from the revenue authorities or a bank guarantee issued by a nationalized bank for 10% of the tender amount, if the tender amount exceeds ₹ 3,00,000. The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth ₹ 200 within 15 days from the date of intimation of acceptance of the tender after furnishing security deposit equal to 10% of the tender amount or ₹ 1,00,000 whichever is more. Post offers as per the existing rules shall also be entertained. The tenderers quoting rates separately for timber and poles, shall not be entertained under any circumstances. If the notified date of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very next working day at same place and time. Details of tender are furnished below in the schedule.

SCHEDULE

Name of Forest Range with Station	Name of Plantation with extent (in Ha.)	Details of produce to be worked down	No. of Trees	Quantity of produce (Approximate)		Name of depots to which the produces are to be delivered	Estimate Amount (in Lakhs)
				Timber (m3)	Firewood (MT)		
Kalady Range, Kannimangalam Forest Station	1952 Teak Plantation at Pandupara (30.25 Ha.)	Teak	2254	1721.455	475.9125	Mudickal Government Depot, Veettoor Depot. and Varapuzha Depot (as per the direction of Forest Officials concerned) Firewood at dumping depot	139.00
		Irul	815	435.321	337.225		
		Chadachi	138	92.691	72.832		
		Anjili	36	57.894	38.8655		
		Tembavu	97	74.589	38.7215		
		Venga	39	28.877	21.0415		
		Venteak	25	19.198	10.1615		
		Poovam	42	18.394	13.6025		
		Maruthu	129	98.423	79.664		
		Manimaruthu	236	93.595	88.7435		
		Mulluvenga	2	2.666	2.502		
		Mayila	2	0.140	..		
		Plavu	1	0.396	0.085		
		Karingazha	7	2.560	0.623		
		Nellivaka	1	1.661	0.6305		
		Pulivaka	10	8.840	2.989		
		Uruvanchi	2	0.020	..		
Neeroli	4	4.118	1.3725				
Blathi	1	0.879	0.274				
Vengotta	1	0.250	..				
				2661.967	1185.2605		

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. Since the quantity is approximate there may be variation in the quantities to be delivered in the sale depot. The tenderer is bound to work down the entire trees marked in the plantation as shown in 'Schedule' to the respective Depots as per the direction of the Departmental Staff. Penalty as per rule will be levied by the Forest Department from the tenderer, if any tree is unfelled or for the delay of transportation of timber in time. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

EMD— ₹ 50,000.

Value of Tender form— ₹ 5,000 +GST (as per Rule).

Date from which tender forms will be available in the website—26-10-2017, from 10 a. m.

Date and time up to which tenders will be received—6-11-2017, till 5 p. m.

Date and time for opening of tender—9-11-2017, at 10 a. m.

If the tender could not be conducted in the prescribed date and time, alternate date and time for opening of tender—16-11-2017 at 10 a. m., 28-11-2017 at 10 a. m., 7-12-2017 at 10 a. m.

Period for completion—Within a continuous period of 3 months (three only) from the date of execution of agreement.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Malayattoor Division, Kodanad (Phone—0484-2649052) or Range Forest Officer, Kalady Range (Phone—0484-2462367) during office hours.

Divisional Forest Office,
Malayattoor Division,
Kodanad.

A. RENJAN, I.F.S.,
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ

പുനർ ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-2175/2014. 2017 സെപ്റ്റംബർ 22.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ, അട്ടപ്പാടി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലും, അഗളി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലുമായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള OR-08/14 PFS, OR-18/15 എന്നീ കേസുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും കേരള വനം നിയമം 61 പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടാൻ നടപടികൾ എടുത്തു വരുന്നതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ വെച്ച് 2017 ഒക്ടോബർ 30-ന് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04924222574, 8547602308 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വാഹന ഇനം	രജിസ്റ്റർ നമ്പർ	നിരതദ്രവ്യം	റിമാർക്സ്
1	Motor Cycle	KL-09K-7738	20,000	61 (A) പ്രകാരം
2	Tata Indica Car	KL-49-B-7093	20,000	സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—21-10-2017.

ലേല തീയതി—30-10-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—24-11-2017.

16-12-2013-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പേജ് നമ്പർ 815-ലെ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അസിസ്റ്റന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ-ടെ 22-11-2013-ലെ Pro.(5) 26274/12-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകളും നിലവിലുള്ള മറ്റുവിവരങ്ങളും ഈ ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും വാഹനം വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ 20,000 (ഇരുപതിനായിരം) വീതം ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ട് തലേദിവസം വൈകിട്ട് 6 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക എം. എസ് ടി. സി.-ക്ക് ഓൺലൈൻവഴി ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 50% വരുന്ന തുക (EMD കഴിച്ച് ബാക്കി) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ മണ്ണാർക്കാട് സബ്ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ നിയമ പ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ് യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ.സി.-യിൽ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അഗളി റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (ലേലക്കാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ലേലക്കാരൻ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കൈയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനു മുൻപായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽകണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുൻപായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത വാഹനങ്ങൾ മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതിയിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേലപരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ (ഫോൺ: 04924 222574), അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് (ഫോൺ: 04924 253221) കാര്യലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തി സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്.

No. A2-2175/2014. *22nd September 2017.*

The following confiscated vehicles will be offered for sale by re-e-auction on 30-10- 2017 at Mannarkkad Division. Vehicles those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com. or phone No. 04924 222574/8547602308.

SCHEDULE

Sl. No.	Type of Vehicle	Register No.	EMD	Remarks
1	Motor Cycle	KL-09K-7738	20,000	Confiscated
2	Tata Indica Car	KL- 41-B-7093	20,000	vehicle under 61 (A)

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—21-10-2017.

Date from which the bidders can be participated in the re-e-auction—30-10-2017.

Next auction date—24-11-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified Page No. 815 of 49th Gazette dated 16-12-2013 published by Additional Principal Chief Conservator of Forest (Pro.), Thiruvananthapuram vide letter No. Pro.(5) 26274/12 dated 22-11-2013. The existing rules and sale conditions are also applicable to this e-auction.

The Divisional forest Officer, Mannakkad reserves all the right to exclude any other vehicles shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 20,000 for each Vehicles can be remitted through online payment system to MSTC by 6 p. m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of Vehicles is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 50% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-Treasury of Government of Kerala or by cash in Sub-Treasury, Mannarkkad. The successful bidder shall be paid the VAT with in time.

e-Auction documents and connected records are available in the website : www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents can be submitted online only and in the designated online cover (s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction helpdesk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad/Office of the Agali Range Forest Officer/Office of the Attappady Range Forest Officer during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wished to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quality of the above vehicles put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold vehicles will be sold on the next auction date show in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modification or change in the sale condition are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forest (Pro), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the number of vehicles mentioned above schedule or to cancel the e-auction of any vehicle without further notice.

Further details and information can be had from Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 0492 4222574) or Range Office Agali (Phone: 0494 253236) or Range Office Attappady (Phone: 0494 253221) during working hours.

(Sd.)

Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad Division, Mannarkkad. *Divisional Forest Officer.*
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-8297/2017(1). 2017 സെപ്റ്റംബർ 27.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ താഴെ പറയുന്ന ക്രമനമ്പർ 1 മുതൽ 3 വരെയുള്ള പ്രവൃത്തികൾക്ക് സർക്കാർ സംരംഭങ്ങളിൽ സൗരോർജ്ജ സുരക്ഷാ വേലികൾ വിജയകരമായി നിർമ്മിച്ചിട്ടുള്ളതും 3 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളതുമായ അംഗീകൃത സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നും 4 മുതൽ 7 വരെയുള്ള പ്രവൃത്തികൾക്ക് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള പരിചയ സമ്പന്നരായ കരാറുകാരിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രത്യേക മുദ്രവെച്ച മൽസര സ്വഭാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഓരോ പ്രവൃത്തിക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ടി സോളാർ വൈദ്യുത വേലികൾക്ക് 3 വർഷത്തെ സുരക്ഷാപത്രം പ്രവൃത്തി ഏറ്റെടുക്കുന്ന സ്ഥാപനം നൽകേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ പ്രവൃത്തിയുടെയും ഉപയോഗിക്കുന്ന സാമഗ്രികളുടെയും ഗുണമേന്മ സംബന്ധിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും യഥാസമയം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശിക്കേണ്ട അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	2017-18 വർഷത്തിൽ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിൽ വാണിയമ്പുഴ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ വാണിയമ്പുഴ ആദിവാസി കോളനിക്ക് ചുറ്റും സൗരോർജ്ജ വേലി (2 കി. മീ.) സ്ഥാപിക്കുന്ന പ്രവർത്തി—` 3,00,000	7,500
2	2017-18 വർഷത്തിൽ എടവണ്ണ റെയിഞ്ചിൽ എടക്കോട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ വെണ്ടേക്കുംപൊയിൽ മുതൽ വെണ്ണേക്കോട് വരെ സൗരോർജ്ജ വേലി (3 കി. മീ.) സ്ഥാപിക്കുന്ന പ്രവർത്തി—` 4,54,000	11,500
3	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിൽ നെല്ലിക്കുത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ ഓടപ്പൊട്ടി മുതൽ കീരിപ്പൊട്ടി വരെ സൗരോർജ്ജ വേലി (1.7 കി. മീ.) സ്ഥാപിക്കുന്ന പ്രവർത്തി—` 2,75,000	6,900
4	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിൽ നെല്ലിക്കുത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽപ്പെട്ട ആനമനയിലെ സ്റ്റാഫ് ക്വാർട്ടേഴ്സിന്റെ പുനരുദ്ധാരണ പ്രവർത്തി—` 2,00,000	5,000
5	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിൽ പോത്തുകൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽപ്പെട്ട മുണ്ടേരി ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ പുനരുദ്ധാരണ പ്രവർത്തി—` 3,00,000	7,500
6	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിൽ നെല്ലിക്കുത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പുഞ്ചക്കൊല്ലി, അളക്കൽ കോളനി റോഡ് കോൺക്രീറ്റ് ചെയ്യുന്ന പ്രവർത്തി—` 4,30,000	10,750
7	2017-18 വർഷത്തിൽ സെൻട്രൽ നഴ്സറി റെയിഞ്ചിനു കീഴിലെ ചാലിയാർ വ്യൂ ഡോർമെറ്ററിയുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ—` 5,00,000	12,500

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1, 5 ഇവയ്ക്ക് ` 600 + GST @ 12%, 2-ന് ` 910 + GST @ 12%, ക്രമനമ്പർ 3-ന് ` 550 + GST @ 12%, ക്രമനമ്പർ 4-ന് ` 500 + GST @ 12%, ക്രമനമ്പർ 6-ന് ` 860 + GST @ 12%, ക്രമനമ്പർ 7-ന് ` 1,000 + GST @ 12%.

മേൽപ്പറഞ്ഞ അടങ്കൽ തുകകൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. ടി പ്രവൃത്തികൾ, എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 3 മാസത്തിനകം പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ 1-11-2017-ന് ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്ന് വിതരണം ചെയ്യുന്നതും അന്നേദിവസം ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 2 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിക്ക് താഴെ ഒപ്പുവച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ വെച്ച് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതുമാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ നിശ്ചിത ദിവസം അവധിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ സംഘടിപ്പിക്കുന്നതാണ്. മറ്റേതെങ്കിലും കാരണത്താൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയോ ഏതെങ്കിലും ജോലി ആരും ഏറ്റെടുക്കാതെ വരികയോ ചെയ്താൽ ആയത് 8-11-2017-നും അന്നേ ദിവസം നടക്കാതെ വന്നാൽ 15-11-2017-നും നടത്തുന്നതാണ്. സമയം, സ്ഥലം എന്നിവ മേൽപ്രകാരം തന്നെയായിരിക്കും.

നിരതദ്രവ്യം നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ ദേശസാൽകൃത ബാങ്കുകളിൽ നിന്നും എടുക്കുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി മാത്രം സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിലോ (ഫോൺ : 04931 220232), വഴിക്കടവ് (ഫോൺ : 04931 275322), നിലമ്പൂർ (ഫോൺ : 04931 220005)/എടവണ്ണ (ഫോൺ : 04931 221959)/സെൻട്രൽ നഴ്സറി (ഫോൺ : 04931 232932) എന്നീ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസുകളിലോ പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ആയതിന്റെ വില രൊക്കം പണമായി (തീരികെ നൽകുന്നതല്ല) അടച്ച് രേഖാമൂലം അപേക്ഷിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടില്ലാത്തതാണ്.

ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 200 വിലയുള്ള കേരള സർക്കാർ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒപ്പുവച്ച ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. മേൽ നിബന്ധനകൾ പ്രകാരമല്ലാതെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. കേരള വനം, പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുകളുടെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും മേൽ പ്രവൃത്തികൾക്കും ബാധകമാണ്. അപൂർണ്ണവും നിശ്ചിത സമയത്ത് ലഭിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. മറ്റ് നിബന്ധനകൾ ദർഘാസ് ഫോറത്തിനൊപ്പം ലഭിക്കുന്നതാണ്.

No. D-8297/2017(1).

27th September 2017.

Sealed competitive tenders superscribing the names of the works are invited by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala from authorized institutions those who had successfully installed Solar Power Fencing in Govt. Organizations/Undertakings and having experience in the field for not below 3 years, for the works Serial Nos. 1 to 3 and from the experienced civil contractors who have a valid registration with Public Works Department, Kerala, for the works Serial Nos. 4 to 7 mentioned below. The tenderer shall provide 3 years warranty to the Solar Power Fence.

Sl. No.	Name of Work with Estimate Amount	EMD
1	Installation of Solar Fencing (2 KM) around Vaniyampuzha Tribal Colony under Vaniyampuzha Forest Station in Nilambur Range during 2017-18— ` 3,00,000	7,500
2	Installation of Solar Fencing (3 KM) from Vendekumpoyil to Vennekkode under Edakkode Forest Station in Edavanna Range during 2017-18— ` 4,54,000	11,500
3	Installation of Solar Fencing (1.7 KM) from Odapotty to Keeripotty under Nellikuthu Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18— ` 2,75,000	6,900
4	Renovation of staff quarters at Anamary under Nellikuthu Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18— ` 2,00,000	5,000
5	Renovation of the Camp shed at Munderi under Pothukal Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18— ` 3,00,000	7,500
6	Concreting of Nellikuthu Forest station-Punchakolly, Alakkal Colony road under Nellikuthu Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18— ` 4,30,000	10,750
7	Maintenance to Chaliyar view dormitory under Central Nursery Range during 2017-18— ` 5,00,000	12,500

Cost of tender form—` 600 + GST@12% for Sl. Nos. 1, 5, ` 910+GST@12% for Sl. No. 2, ` 550+GST@12% for Sl. No. 3, ` 500+GST@12% for Sl. No. 4, ` 860+GST@12% for Sl. No. 6 and ` 1,000+GST@12% for Sl. No. 7.

The above said estimate amounts are approximate. The exact amount will be mentioned in the Tender Form. The period of completion of the above works will be 3 months from the date of agreement. The works will be limited according to the availability of funds.

The tender forms will be issued up to 1 p.m. on 1-11-2017 from the Divisional Forest Office, Nilambur North and will be accepted up to 2 p.m. on the same day. The tenders will be opened by the undersigned or his depute on the same day at 3 p.m. in the presence of those tenderers present at that time at the office of the undersigned. If the due date happens to be a holiday due to any reason the tender will be held on the next working day. If the tender cannot be carried out due to other reasons or any item not taken up by anybody the same will be again tendered on 8-11-2017 or if again not taken up then on 15-11-2017. The place and the time will be the same as mentioned above.

The EMD will be accepted as Demand Draft only taken from the nationalised banks in the name of Divisional Forest Officer, Nilambur North. Separate tenders should be submitted for each work.

Tender forms can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of value and GST (not refundable). The tender forms are not transferable. A preliminary agreement in stamp paper worth ` 200 should be enclosed with the tender form. The tenders which does not satisfied with the above conditions will be rejected. All the conditions prevailing in the Kerala Forest Department and Kerala Public Works Department for the tenders are applicable to this tender also. The undersigned reserves the right to reject the tenders without attributing any reason. Conditions with the tender form will also be binding to this tender. Further details can be had from the office of the undersigned (Phone: 04931 220232) or Range Forest Office, Vazhikkadavu (Phone: 04931 275322)/Edavanna (Phone: 04931 221959)/ Nilambur (Phone: 04931 220005)/Central Nursery (Phone: 04931 232932).

Divisional Forest Office,
Nilambur North
Division, Nilambur.

(Sd.)

Divisional Forest Officer.

കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ കെ. എൻ.-7074/2015.

2017 സെപ്റ്റംബർ 23.

22-12-2009-ലെ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ 50, വാല്യം 54, പേജ് നമ്പർ 669 മുതൽ 675 വരെ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (പ്രൊട്ടക്ഷൻ) തിരുവനന്തപുരം അവർകളുടെ 2-12-2009-ലെ പ്രൊ-5-6835/2009-ലെ ലേല നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി താൽപര്യമുള്ള കരാറുകാരിൽ നിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന കണ്ണൂർ ഡിവിഷനിലെ പരിധിയിൽ വരുന്ന കണ്ണവം, കൊട്ടിയൂർ റെയിഞ്ചുകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെട്ട പലജാതി മരങ്ങളും വണ്ണം കുറവുമുലം ലിസ്റ്റിലുൾപ്പെടുത്താത്ത സോഫ്റ്റ് വുഡ് ഇനത്തിൽപ്പെട്ട മരങ്ങളും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് മുറിച്ചു കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. എന്നാൽ തേക്ക്, ഈട്ടി, ഇരുൾ, ചന്ദനം, മഹാഗണി മുതലായ മറ്റു ഘനമരങ്ങൾ മുറിക്കുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. ദർഘാസുകൾ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ എസ്. ബി. റ്റി. യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനു മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന helpdesk-ൽ നിന്നോ, ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിലും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിലും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർക്ക് വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ ലേലത്തിനു മുമ്പുതന്നെ മരങ്ങളുടെ നൽപ്പ് നിൽപ്പ് എന്നിവ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ലേല വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ചു നോക്കി ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതുമാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം ഇതു സംബന്ധിച്ച പരാതികളൊന്നും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 35 ശതമാനം (മുപ്പത്തിയഞ്ച് ശതമാനം) തുക ലേല ദിവസം അടയ്ക്കേണ്ടതും അന്നുതന്നെ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റിൽ ഒപ്പു വെയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. ലേലം സ്ഥിരീകരിച്ച് ഉത്തരവായി 5 ദിവസത്തിനകം വേണ്ടതായ സെക്യൂരിറ്റി തുക അടച്ച് അന്തിമകരാർ ഒപ്പു വെയ്ക്കേണ്ടതും അന്നുതന്നെ ബാക്കി വരുന്ന മുഴുവൻ ലേല സംഖ്യയും നികുതികളും ഉൾപ്പെടെ സർക്കാരിലേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. അതിനു ശേഷം മാത്രമേ ലേലക്കാരൻ മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് നൽകുകയുള്ളൂ.

ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം തന്നെ അതേസ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

1. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നൽപ്പ് നിൽപ്പ് കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും അവ സംബന്ധിച്ച യാതൊരു പരാതികളും ലേലത്തിന് പരിഗണിക്കുന്നതുമല്ല.
2. കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 35 ശതമാനം തുക ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടി 35 ശതമാനം തുക 1,00,000-ത്തിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ 1,00,000 ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതും ബാക്കി തുക 7 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനകം ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും നൽകുന്ന മേലൊപ്പിട്ട ചെലാൻ മുഖാന്തിരം കണ്ണൂർ ജില്ലാ ട്രഷറിയിൽ ഒടുക്കി രസീത് ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാണ്. ടി തുക ഒടുക്കുന്നതിന് വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും സർക്കാരിലേക്ക് ഈടാക്കേണ്ട ബാക്കി തുക വിവിധ ചെലവുകളും ഉൾപ്പെടെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നിശ്ചയിക്കുന്ന തുക നഷ്ടം വരുത്തിയ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരനിൽ നിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതാണ്.
3. ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾക്ക് പ്രസ്തുത കൂപ്പിൽ എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തു നിർത്തിയിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾക്കും അതേ സോഫ്റ്റ് വുഡ് ഇനങ്ങളുടെ വണ്ണം കുറഞ്ഞതും ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്തതുമായ സോഫ്റ്റ് വുഡ് മരങ്ങൾക്കും മാത്രം അവകാശമുള്ളതും തേക്ക്, ഈട്ടി, ചന്ദനം, ഇരുൾ തുടങ്ങിയ ഘനമരങ്ങൾക്ക് അവകാശമില്ലാത്തതുകൊണ്ടാകുന്നു.
4. വിജയിയായ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ മുഖ്യവർദ്ധിത നികുതി, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി എന്നിവയും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.

5. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു ബൗണ്ടർ ഉടമ്പടി കൂടി ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒപ്പു വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
6. ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി തുകയും മൊത്തം തുകയുടെ 5 ശതമാനം ഫോറസ്റ്റ് ഡവലപ്പ്മെന്റ് ടാക്സും നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ GST, ഇൻകം-ടാക്സ് എന്നിവകളും ഒടുക്കി മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 10 ശതമാനം സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റും വച്ച് 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ടി തുകകൾ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.
7. ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ട കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 14 ദിവസമാണ്. സാധാരണ ഗതിയിൽ കൂപ്പിന്റെ കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിലും മതിയായ കാരണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ മുറിക്കാൻ ബാക്കിയുള്ള ഭാഗത്തിന് ഹെക്ടറിന് 1,000 വീതം പിഴ ഈടാക്കി 7 ദിവസം കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതാണ്.
 ഇപ്രകാരം നീട്ടി നൽകുന്ന തീയതിക്കുള്ളിലും നീക്കം ചെയ്യാതെ കിടക്കുന്ന തടിയും വിറകും കണ്ടുകെട്ടി ഗവൺമെന്റിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതും കരാറുകാരന് ആയവയിൽ യാതൊരു അവകാശവും ഉണ്ടാകുന്നതുമല്ല. ഉടമ്പടിക്കാരൻ ചെയ്തു തീർക്കുവാനുള്ള ജോലികൾ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ചെയ്യിക്കുന്നതും ആയതിൽ വച്ചുണ്ടാകുന്ന മുഴുവൻ ചിലവും ഉടമ്പടിക്കാരനിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.
8. കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ, കണ്ണൂരും, കൊട്ടിയൂർ റെയിഞ്ചാഫീസറുടെയോ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയോടുകൂടി മാത്രമേ കരാറുകാരനോ, അയാളുടെ ആളുകളോ കൂപ്പിൽ പ്രവേശിക്കുവാൻ പാടുള്ളൂ.
9. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ കൂപ്പിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതുവരെ എല്ലാ സമയവും കൂപ്പിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം. കൂപ്പിന്റെ ബൗണ്ടറികൾ രണ്ട് മീറ്റർ വീതിയിൽ തെളിയിക്കുകയും ജണ്ടകൾ യഥാവിധി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതുമാണ്.
10. യാതൊരു കാരണവശാലും പ്ലാന്റേഷനിലേയോ റിസർവ്വിലേയോ മറ്റ് മരങ്ങൾക്കും, തടികൾക്കും കേടുപാടുകളോ നാശനഷ്ടങ്ങളോ വരുത്തുവാൻ പാടില്ല. അങ്ങനെ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദി ആകുന്നതാണ്.
11. കരാറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക കാലാവധിക്കുശേഷം കരാറുകാരൻ GST, ഇൻകം ടാക്സ് ഇവയുടെ ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് തിരിച്ചു നൽകുന്നതാണ്. എന്നാൽ ടി ഇനത്തിൽ ഗവൺമെന്റിലേക്ക് ബാധ്യതകൾ വല്ലതുമുണ്ടെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി തുകയിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതാണ്.
12. സെയിൽ കൂപ്പുകളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ പൊതു നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	കൂപ്പിന്റെ പേരും ഏകദേശ കരാർ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില	മരങ്ങളുടെ ഇനം	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	ഏകദേശം ലഭിക്കാവുന്ന തടിയുടെ അളവ് (ക്യൂ. മീ.)	ഏകദേശം ലഭിക്കാവുന്ന വിറകിന്റെ അളവ് (മെ.ടൺ)
1	കണ്ണൂരും	1957 സോഫ്റ്റ് വുഡ് പ്ലാന്റേഷൻ, പെരുവ, നിടുംപൊയിൽ, കണ്ണൂരും ആകെ— 98 ലക്ഷം	50,000	5,000 + GST	മട്ടി	1381	725.529	1040.654
					കമ്പിളി	12	2.908	6.807
					ഇലവ്	1	..	0.872
					മുരിക്ക്	6	1.862	4.306
					ആകെ	1400	730.299	1052.630
2	കൊട്ടിയൂർ	1965 തേക്ക് ആന്റ് സോഫ്റ്റ് വുഡ് പ്ലാന്റേഷൻ, നിടുംപൊയിൽ— 89.24 ലക്ഷം	50,000	5,000 + GST	മട്ടി	1228	604.34	1068.16
					കമ്പിളി	157	9.42	50.15
					ഇലവ്	40	3.68	7.57

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഏകദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റം ഉണ്ടാകാവുന്നതാകുന്നു. തടിയുടെ അളവ് ഉദ്ദേശം ആകയാൽ തടിയുടെ അളവിൽ മാറ്റം ഉണ്ടാകാവുന്നതാകുന്നു. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ദർഘാസുകാരൻ മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ മരങ്ങളും യഥാസമയം മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മൂന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—31-10-2017 രാവിലെ 11 മണി.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—7-11-2017 വൈകുന്നേരം 3.30 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—13-11-2017 രാവിലെ 11 മണി.

പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയാക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ 90 ദിവസത്തിനകം.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. KN-7074/2015.

23rd September 2017.

Separate online tenders are invited from contractors in pursuance of Kerala Gazette No. 50 dated 22-12-2009 Vol. 54 Page No. 669 to 675, auction conditions vide Pro.(5)6835/2009 dated 2-12-2009 of CCF (Protection) for outright sale of trees standing in the plantations mentioned in the schedule below including softwood trees not included in the list due to lower girth. However trees like Teak, Rosewood, Sandal, Irul and other hardwood trees should not be felled. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website: www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website www.etenders.kerala.gov.in.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated Online cover (s)/envelope(s) on www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ₹ 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the office of the Divisional Forest Officer, Kannur during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email-ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

Intending tenderers/bidders may inspect the trees and satisfy themselves of the quantity and quality of the produce and also satisfy the conditions of e-auction before participating in the e-auction. Complaints if any regarding quantity and quality etc. after the e-auction will not be entertained.

The successful tenderers/bidders have to remit 35% of sale value on the tender/auction date and also execute a preliminary agreement in a stamp paper worth ₹ 200. The successful tenderers/bidders should execute within 5 days of confirmation orders a bounded agreement on a stamp paper worth ₹ 200. After the completion of e-auction and remit balance sale value, Forest Development Tax, GST and income tax at rate in force and security deposit of 10% for the total sale value. Licence will be issued to the successful bidder only after satisfying these conditions.

If the notified date of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very next working day at same place and time. Details of tender are furnished below in the schedule.

1. Intending tenderers/bidders may inspect the trees and satisfy themselves of the quantity and quality of the produce before participating in the Tender/Auction. Complaints if any regarding quality and quantity etc. received after the Tender/Auction will not be entertained.
2. The successful tenderers/bidders have to remit 35% sale value on the Tender/Auction date. If this 35% value exceeds ₹ 1,00,000, ₹ 1,00,000 will be remitted on auction date itself and balance value have to be remitted in the District Treasury, Kannur within 7 working days through the countersigned chalan issued from this office and the receipted chalan submitted to this office. If he fails to remit this amount, the EMD will be forfeited to Government and the amount due to Government by way of auction sale in original Tender/auction together with all incidental expenditure including notification charges as assessed by the Divisional Forest Officer concerned will be recovered from the defaulting tenderers/ bidders through legal means including Revenue Recovery Act in force.
3. The participating tenderers/bidders have rights only for collection and removal of enumerated standing softwood trees and the softwood trees of lower girth not enumerated and has no right for removing trees like Teak, Rosewood, Sandal, Irul etc.
4. The successful tenderers/bidders have to pay GST, FDT, Income Tax, etc. at the rate prevailing from time to time.
5. The successful tenderers/ bidders should execute a bounded agreement on a stamp paper worth ₹ 200 after the completion of the Tender/Auction.
6. The conformation of the Tender/Auction sale will ordinarily be communicated to the party concerned as early as possible. Within 7 days from the date of intimation of the confirmation the successful Tenderers/Bidders shall remit 1/3rd of the balanced sale value and 5% Forest Development Tax, GST and income tax at the rate in force and security deposit of 10% for the total sale value. The successful tenderers/bidders should execute an agreement on a stamp paper worth ₹ 200.

7. The period to execute contract will be 14 days from the date of intimation of confirmation. No extension of period of contract shall be granted on ordinary ground. Under very special circumstances, for good and sufficient reasons, the Divisional Forest Officer, Kannur may grant extension of time for 7 days on realization of penalty of ₹ 1,000/Ha of unfelled area.

If the tenderers/bidders fail to remove the entire produce within the extended period, the whole timber and firewood collected by the tenders as per the agreement will be forfeited to Government and the tenderers/bidders shall not have any right on the produce confiscated to Government.

In the above circumstances, the balance work to be executed by the Tenderers shall be completed departmentally and all the loss sustained to Government in this regard shall be realized from the tenderers/bidders.

8. The contractor/his agent shall enter the coupe only after getting the written permission from the Divisional Forest Officer, Kannur/Forest Range Officer, Kannavam/Kottiyoor.
9. The contractor shall at all time during the currency of the contract, keep the coupe boundaries cleared to a width of 2 meters and keep the cairns intact.
10. The contractor will be liable for any damage or loss caused to other trees in the plantation or reserve.
11. The security deposit will be refunded only after the successful completion of contract after producing the clearance certificates of VAT, Income Tax, etc. If there is any liabilities outstanding in this respect to the Govt. that will be adjusted from the security deposit of the contractor.
12. All common conditions regarding sale coupe are also applicable to this e-tender/e-auction.

SCHEDULE

Sl. No.	Range	Name of coupe and Approximate contract value	EMD	Value of tender form	Type of Plants	No. of plants	Approximate quantity of Timber M ³	Approximate quantity of Firewood (MT)
1	Kannavam	1957 Softwood Plantation, Peruva, Nedumpoyil Kannavam— ₹ 98 lakh	50,000	5,000 + GST	Matti	1381	725.529	1040.654
					Kambili	12	2.908	6.807
					Elavu	1	..	0.872
					Murikku	6	1.862	4.306
					Total	1400	730.299	1052.630
2	Kottiyoor	1965 Teak & Softwood Plantation, Nedumpoyil — ₹ 89.24 lakh	50,000	5,000 + GST	Matti	1228	604.34	1068.16
					Kambili	157	9.42	50.15
					Elavu	40	3.68	7.57
					Total	1425	617.44	1125.78

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. Since the quantity is approximate there may be variation in the quantity of timber. The tenderer is bound to cut and remove the entire trees marked in the plantation as per the direction of the Departmental Staff. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

Date from which tender forms will be available in the website—31-10-2017, 11 a. m.

Date and time upto which tenders will be received—7-11-2017 till 3.30 p. m.

Date and time for opening of tender—13-11-2017 at 11 a. m.

Period of completion—90 days from the date of agreement.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Kannur Phone : 0497-2704808, Range Office, Kannavam, 0490 2300971, Range Office, Kottiyoor, : 0490 2302015 during office hours.

Office of the Divisional Forest Officer,
Kannur.

SUNEEL PAMIDI IFS,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

കാസറഗോഡ് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ കെ.ജി.ജി.-1517/2016. 2017 സെപ്റ്റംബർ 14.

കാസറഗോഡ് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള കാഞ്ഞങ്ങാട്/കാസറഗോഡ് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചുകളിലെ താൽക്കാലിക ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിൽ അട്ടിവെച്ചിട്ടുള്ള താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിക്കുന്ന അക്ഷേപ്യ വിറക് 2017 നവംബർ 4-ാം തീയതി ഇ-ലേലം മുഖേന വിൽപ്പന നടത്തുന്ന തായിരിക്കും. മേൽ തീയതിയിൽ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ വിൽപ്പനയാകാതെ വരികയാണെങ്കിൽ ടി ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ 2017 നവംബർ 18-ാം തീയതിയിൽ ഇ-ലേലം നടത്തി വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. MSTC കമ്പനിയിൽ ഇ-ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുകയോ, 09946473645 എന്ന ഫോൺ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുകയോ ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	ഇനം	അളവ്
1	താൽക്കാലിക ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, മരുതോം-കാഞ്ഞങ്ങാട് റെയിഞ്ച്, മാലോം-ശിവഗിരി റോഡിന് സമീപം, കാസർഗോഡ് ഡിവിഷൻ	അക്ഷേപ്യ വിറക്	44 ലോട്ട് 115 MT
2	കാസർഗോഡ് റെയിഞ്ചിലെ കാറഡുക്ക 1987 അക്ഷേപ്യ ബെൽറ്റ് പ്ലാന്റേഷൻ താൽക്കാലിക ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ I	അക്ഷേപ്യ വിറക്	10 ലോട്ട് 20.25 MT
3	കാസർഗോഡ് റെയിഞ്ചിലെ കാറഡുക്ക 1987 അക്ഷേപ്യ ബെൽറ്റ് പ്ലാന്റേഷൻ താൽക്കാലിക ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ II	അക്ഷേപ്യ വിറക്	3 ലോട്ട് 3 MT

16-9-2014-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ വോള്യം III പാർട്ട് III 36-ാം നമ്പർ ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം) തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ Pro (4) 29243/13-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകൾക്കും 4-11-2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് III 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം) തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ Pro (4) 29243/13-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകൾക്കും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം IV പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ Pro (4) 29243/13-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തിലെ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി മാത്രമേ ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽപ്പന നടത്തുകയുള്ളൂ.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം കാസറഗോഡ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഡിപ്പോയിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന അക്ഷേപ്യ വിറകിന് ~ 2,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേദിവസം വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുമ്പായി കാസറഗോഡ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ ഇ-ട്രഷറി മുഖാന്തിരം അടച്ചിരിക്കണം. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈൻ വ്യവസ്ഥകൾ പരിചയമില്ലാത്തവർക്ക് ഒരു തുടക്കമെന്ന നിലയിൽ കാസറഗോഡ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ കാസറഗോഡ് സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിൽ മാറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേല തലേദിവസം 5 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

വിജയിയാകുന്ന ലേലക്കാരൻ ലേല വിലയുടെ 35 ശതമാനം തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കാസർഗോഡ് ഡിവിഷൻ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കാസറഗോഡ് ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ കാസർഗോഡ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കാവുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അക്ഷേപ്യ വിറകിന്റെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം കാസറഗോഡ് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദ വിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കാസറഗോഡ് ഡിവിഷൻ, വിദ്യാനഗർ പി. ഒ., കാസറഗോഡ് ജില്ല, കേരളം, പിൻ-671 123.

ഇ-മെയിൽ : dfoksd@gmail.com,
dfo-kgd.for@kerala.gov.in

ഫോൺ നമ്പർ : 04994-256119.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കാഞ്ഞങ്ങാട് റെയിഞ്ച്, ബല്ല പി. ഒ., കാസറഗോഡ് ജില്ല, കേരളം, പിൻ-671 531, ഫോൺ : 04672 207077.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കാസർഗോഡ് റെയിഞ്ച്, റെയിൽവേ സ്റ്റേഷൻ സമീപം, കാസർഗോഡ്, പി. ഒ. കാസർഗോഡ്, കാസറഗോഡ് ജില്ല, കേരളം, പിൻ-671 121, ഫോൺ : 04994 225072, 8547602576.

No. KGG-1517/2016. 14th September 2017.

The following quantities of Acacia firewood collected from 1987 Acacia Plantation, Maruthom in Kanhangad Range and 1987 Acacia belt plantation Karadukka in Kasaragod Range of Kasaragod Forest Division, stacked and stored at following Temporary Dumping depots will be offered for sale by e-auction on 4th November 2017. If any lots are lying no bid on this date, the same will be auctioned on 18-11-2017. Those who registered for e-auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645.

SCHEDULE

Sl. No.	Dumping Depot	Item	Quantity
1	Temporary Dumping Depot, Maruthom, Near Malom Shivagiri Road, Kanhangad Range	Acacia firewood	44 Lot 115 MT
2	1987 Acacia Plantation, Karadukka Range of Kasaragod Range Temporary Dumping Depot I	Acacia firewood	10 Lot 20.25 MT
3	1987 Acacia Plantation, Karadukka Range of Kasaragod Range Temporary Dumping Depot II	Acacia firewood	3 Lot 3 MT

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide notification No. Pro (4) 29243/13 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests, (Protection),

Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III Part III dated 16-9-2014 and Notification No. Pro (4) 29243/13 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests, (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro(4) 29243/13 dated 3-2-2015 of Adl. Principal Chief Conservator of Forests, (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Kasaragod reserves all the right to exclude any quantity of Acacia firewood shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 2,000 for Acacia firewood can be remitted through e-treasury in the name of Divisional Forest Officer, Kasaragod Division by 5 p. m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. For the benefit of the bidders who are not well versed with the online transactions, for some initial period, Divisional Forest Officer, Kasaragod Division, will entertain receipt of EMD in the form of Demand Draft payable at State Bank of India, Kasaragod branch drawn in favour of Divisional Forest Officer, Kasaragod Division, as was done in the old system, by 5 p. m. on the previous day of e-auction. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder shall remit 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted, within 7 working days of the issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Divisional Forest Officer, Kasaragod Division, payable at State Bank of India, Kasaragod Branch or by cash in District Treasury, Kasaragod . If any amount is charged by bank for clearing the DD, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Addl. Principal, Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Kasaragod Division, Vidyannagar P.O., Kasaragod District, Kerala State, Pin-671 123.

Email : dfokgd@gmail.com, dfo-kgd.for@kerala.gov.in
Phone : 04994-256119

OR

The Range Forest Officer, Kanhangad Range, Bella P. O., Kasaragod District, Kerala State, Pin-671 531.

Phone : 04672 207077.

(Sd.)
Divisional Forest Officer,
(For and on behalf of the
Governor of Kerala).

Divisional Forest Office,
Kasaragod.